
 

Comune di Poncarale 
          Provincia di Brescia 

 

 

AARREEAA  SSEERRVVIIZZII  TTEECCNNIICCII COPIA 

 
                  

                                                                                                                                              

 

 

DDEETTEERRMMIINNAA  NN..    1166  DDEELL    1100//0022//22001111  
 

 

OGGETTO: Lavori di realizzazione pista ciclo-pedonale in Via Marconi. Affidamento 

incarico per frazionamento aree. 
 

L'anno duemilaundici, il giorno dieci del mese di febbraio. 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI TECNICI 

 

DATO ATTO CHE al Responsabile del Servizio Tecnico, Arch. Barbara Salatini,  è stata 

rinnovata con Decreto del Sindaco Prot. n. 009/11 del 03.01.2011 la responsabilità dell’Area Servizi 

Tecnici  per l’anno 2011; 

 

PREMESSO CHE : 

� con determina n. 78 del 07.12.2009 è stato affidato l’incarico all’Arch.  Francesco Sigalini 

per la progettazione  e D.L. relativa alla realizzazione della pista ciclopedonale in Via 

Marconi; 

� con delibera della Giunta Comunale n. 30 del 25.03.2010, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il progetto preliminare relativo alla realizzazione della pista ciclo pedonale in Via 

Marconi ; 

� con successiva determina n. 34 del 06.04.2010 è stato assunto l’impegno di spesa pari a €. 

450.000,00; 

� con delibera della Giunta Comunale n. 68 del 04.10.2010, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il progetto definitivo-esecutivo relativo alla realizzazione della pista ciclo 

pedonale in Via Marconi 

 

VERIFICATO  che si rende necessario ed obbligatorio procedere al frazionamento delle aree 

acquisite per la realizzazione dell’intervento ; 

 

CONSIDEATO che l’importo stimato per il  servizi inerenti l’ingegneria e l’architettura non è 

superiore a 20.000,00 €  non si  rende  necessario ricorrere alla procedura negoziata prevista 

dall’art. 125 D.L.vo 163/2006 e s.m.i e pertanto si può provvedere con affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 125 comma 11 del D.L.vo 163/2006 nonchè del regolamento Comunale per i Lavori, le 

forniture e i servizi in economia;  

 

VISTO  il D.L.vo 267/2000, il D.P.R. 554/1999 e il D. L.vo 163/2006;  

 



CONSTATATO che si rende opportuno affidare l’incarico di cui in premessa ad un  professionista 

esterno in quanto l’Ufficio Tecnico non possiede la strumentazione idonea e necessaria per  

svolgere l’incarico richiesto; 

 

VISTA : 

� la richiesta del Comune di Poncarale del 12.01.2011 inoltrata al Geom. Massimo Ioele 

avente come oggetto la formulazione della migliore offerta per la redazione del 

frazionamento delle aree oggetto dell’opera di cui in premessa; 

 

� la proposta del Geom. Massimo Ioele con studio  in  Via P. Togliatti  n. 12 a Roncadelle 

inscritto all’Ordine dei Geometri della Provincia di Brescia al n. 4528 pervenuta al 

protocollo generale del comune in data 07.02.2011 al n. 673 che  prevede: 

• Rilievo planoaltimetrico dell’oggetto del frazionamento con collegamento alla rete di  

           frazionamento punti fiduciali; 

• Restituzione formazione cartografica in scala appropriata e stampa della proposta di  

          frazionamento, catasto terreni; 

• Stesura del libretto di frazionamento in ambiente PREGEO ; 

• Stesura n. 2 planimetrie catastali con elaborato planimetrico e libretto DOCFA   

          catasto urbano. 

 

Il tutto per un importo pari a €. 950,00 + contributo pari al 2% ed Iva per un totale pari a €. 1.185,60  

L’incarico avrà validità dal giorno di pubblicazione della presente determinazione sul sito ufficiale 

del Comune. 

 

DETERMINA 

 

1. DI CONFERIRE, per le ragioni in premessa indicate, al Geom. Iole Massimo con studio  

in  Via A. Togliatti n. 12 a Roncadelle l’incarico per le prestazioni sopra elencate  e descritte 

nella lettera  d’incarico allegata alla presente determina sotto la lettera “A”, per l’importo 

complessivo di  €. 1.185,60  (comprensivo di contributo integrativo 2% e IVA); 

 

2. CHE l’importo verrà detratto dalla voce “Acquisto area b3/b”  prevista nel quadro 

economico allegato al progetto definitivo-esecutivo approvato con delibera di Giunta e che 

l’importo totale del lavoro non verrà alterato né modificato; 

 

3. DI IMPUTARE  la somma complessiva pari a €.  1.185,60  (comprensivo di contributo 

integrativo 2% e IVA)  all’intervento 2080101 Viabilità, del Bilancio di previsione 2010, il 

quale presta la necessaria disponibilità. 
 

 

 

Poncarale, lì  10/02/2011 Il Responsabile Area Servizi 

Tecnici 

F.to  Salatini arch. Barbara 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il 

VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Poncarale, lì  10/02/2011 Il Responsabile del Servizio 

F.to Pagati rag. Primo 
 

                                                                                                    

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Poncarale, lì 10/02/2011  Il Responsabile Area Servizi Tecnici  

F.to Salatini arch. Barbara 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Poncarale, lì  10/02/2011    Il Responsabile Area Servizi Tecnici 

 Salatini arch. Barbara 

 


